
CITTÀ di SCAFATI
Provincia di Salerno

               “Croce al Valor Militare e Medaglia d’Oro alla Resistenza”

SETTORE VI - Lavori pubblici e manutenzioni

Reg. Gen. N. 95 del 05/02/2021

Determina dirigenziale N. 12 del 04/02/2021

OGGETTO: PON – FESR 2014-2020 – Asse II – Ob. Sp. 10.7 – Azione 10.7.1 –
lavori di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche degli edifici scolastici in conseguenza dell’emergenza sanitaria da
COVID-19 – CUP G17H03000130001 - CIG 8389589BD9. Approvazione del
conto finale e del certificato di regolare esecuzione

PREMESSO:
- che, a seguito di espletamento di procedura sul MEPA n.2619823, con Determina Dirigenziale n.105 del

10.09.2020 del Settore II dell’Ente Comune di Scafati, venivano aggiudicati in maniera definitiva i lavori di
di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli edifici scolastici in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19, alla ditta MEN & BUILDING S.r.l., con sede legale in
Napoli alla via Scarlatti n.32, partita IVA 05677001215, per un importo complessivo contrattuale pari ad
euro 121.060,35 IVA esclusa;

- che,attesa l’estrema urgenza per realizzare i lavori, il direttore dei lavori - all’uopo autorizzato dal
responsabile del procedimento con nota prot.46257 del 10.09.2020 - in data 11.09.2020 procedeva alla
consegna in via d’urgenza dei lavori alla ditta aggiudicataria, giusto verbale redatto in pari data, ai sensi
dell’articolo 5, comma 9, del D.M. n.49 del 07.03.2018;;

- che i lavori iniziavano in modo effettivo il giorno 14.09.2020;

- che in data 09.10.2020veniva sottoscritto il contratto di appalto, numero di repertorio 256/20, registrato
all’agenzia delle Entrate di Pagani in data 21.10.2020al numero 27899;

- che i lavori sono stati ultimati in data 09.11.2020, giusto verbale redatto in pari data;

ATTESO:
- che che in data 22.12.2020 il direttore dei lavori, geom. Ciro Alfano, redigeva il conto finale con annessa

relazione, parte integrante della presente determina dirigenziale, regolarmente sottoscritto senza riserve dalla
ditta appaltatrice;

- Che in data 22.12.2020il direttore dei lavori redigeva il certificato di regolare esecuzione dei lavori, parte
integrante della presente determina dirigenziale;

- Che dai documenti contabili risulta un importo a consuntivo dei lavori pari ad euro 121.050,94 ed una rata di
saldo da corrispondere alla ditta appaltatrice pari ad euro 3.503,27oltre IVA di legge (22%);

RITENUTO:
- di poter procedere alla approvazione della relazione sul conto finale e del certificato di regolare esecuzione;

- di autorizzare la ditta appaltatrice alla svincolo della polizza fideiussoria prestata a garanzia delle
obbligazioni contrattuali, ai sensi dell’articolo n.103del Decreto Legislativo n.50/2016;



- di autorizzare la ditta appaltatrice ad emettere fatturazione della rata di saldo per euro 3.503,27 oltre IVA,
previa trasmissione di polizza fideiussoria per lo svincolo di tale importo, ai sensi dell’articolo n.103, comma
6, del Decreto Legislativo n.50/2016;

VISTO:
- il Decreto Legislativo n.50/2016 e relative Linee Guida ANAC ove applicabili;

- il Decreto Legislativo n.267/2000;

DATO ATTO della regolarità tecnico amministrativa del procedimento;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante del presente atto per cui si intende qui integralmente ripetuta e
trascritta;

2. di approvare la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento e
di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche degli edifici scolastici in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da COVID-19, parti integranti della presente determina dirigenziale;

3. di autorizzare la ditta appaltatrice alla svincolo della polizza fideiussoria prestata a garanzia delle
obbligazioni contrattuali, ai sensi dell’articolo n.103 del Decreto Legislativo n.50/2016;

4. di autorizzare la ditta appaltatrice ad emettere fatturazione fatturazione della rata di saldo per euro 3.503,27
oltre IVA, previa trasmissione di polizza fideiussoria per lo svincolo di tale importo, ai sensi dell’articolo
n.103, comma 6, del Decreto Legislativo n.50/2016;

5. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in ordine alla presente determina;

6. conferire al presente atto l’immediata esecutività.

RUP/Resp del Servizio
FIENGA NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Resp. del Settore
IZZO ERIKA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



SETTORE VI - Lavori pubblici e manutenzioni

Reg. Gen. N. 95 del 05/02/2021

Determina dirigenziale N. 12 del 04/02/2021
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento,
Esprime parere: Favorevole 

Scafati lì 05/02/2021 Responsabile SETTORE VI - Lavori pubblici e
manutenzioni/Segreteria ed Archivio di Settore VI

IZZO ERIKA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ATTESTA CHE:
la presente Determina viene affissa all' Albo Pretorio on-line, ai sensi della normativa vigente, per quindici
giorni consecutivi, a decorrere dal 05/02/2021 al n. 179.

Scafati lì 05/02/2021
Ufficio Segreteria Generale

Il Responsabile della pubblicazione
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


